integrabilis existit, prioris partis integrale ponatur  $V \partial y + Sy \partial x$ ,  
 aliam enim formam habere nequit, ac fieri oportet

$$VP \partial y \partial x + VQy \partial x^2 = \partial y \partial V + S \partial y \partial x + y \partial S \partial x,$$

\*\*

ubi cum  $S$  sit necessario functio ipsius  $x$ , erit

$$VP\partial x = \partial V + S\partial x \text{ et } VQ\partial x = \partial S.$$

Inde autem est  $S = VP - \frac{\partial V}{\partial x}$ , quare multiplicator  $V$  definiri debeat ex hac aequatione

$$VQ\partial x = V\partial P + P\partial V - \frac{\partial \partial V}{\partial x}, \text{ seu}$$

$$\partial \partial V - P\partial V\partial x + V\partial x(Q\partial x - \partial P) = 0,$$

quae ergo si resolvi potuerit, vel si saltem ejus integrale quodpiam particulare innotescat, ut habeatur multiplicator  $V$ , aequationis propositae integrale erit

$$V\partial y + y + y(VP\partial x - \partial V) = \partial x / V X \partial x,$$

quae porro integrabilis redditur, si ducatur in  $\frac{1}{V^V} e^{\int P \partial x}$ , obtinebitur enim integrale

$$\frac{y}{V} e^{\int P \partial x} = \int \frac{\partial x}{V^V} e^{\int P \partial x} / V X \partial x, \text{ seu}$$

$$y = e^{-\int P \partial x} V \int e^{\int P \partial x} \frac{\partial x}{V^V} / V X \partial x,$$

quo duplice signo integrali gemina constans arbitraria introducitur integrale completa constituens.

#### Corollarium 1.

870. Inventio ergo multiplicatoris  $V$  pendet etiam a resolutione aequationis differentio-differentialis, quae autem proposita simplicior est aestimanda, quod functionem  $X$  non involvat, et quantitas  $V$  cum suis differentialibus  $\partial V$  et  $\partial \partial V$  ubique unam dimensionem constitutat.

#### Corollarium 2.

871. Quodsi ergo ponatur  $V = e^{\int v \partial x}$ , quantitas  $v$  determinabitur per hanc aequationem differentialem primi gradus

$$\partial v + v \partial x - P v \partial x + Q \partial x - \partial P = 0,$$

ejus si saltem integrale particulare constet, integratio aequationis propositae absolvì poterit.

## Corollarium. 3.

§72. Dato autem multiplicatore  $V$  vicissim ratio aequationis propositae definitur, ut hoc modo integrabilis evadat. Erit enim vel

$$Q = \frac{\partial P}{\partial x} + \frac{P \partial v}{v \partial x} - \frac{\partial \partial v}{v \partial x}, \text{ vel}$$

$$\partial P + \frac{P \partial v}{v} = Q \partial x - \frac{\partial \partial v}{v \partial x}, \text{ vel integrando}$$